
Název materiálu:  ŽIVOČIŠNÁ SPOLEČENSTVA - ŽIVOČICHOVÉ V ZOO

VY_52_INOVACE_K1_P36_36                       

Anotace
Žáci si prostřednictvím pracovního listu zopakují význam ZOO, 
zařazují, třídí a jmenují zástupce živočichů žijících v ZOO.

Autor Marcela Kunartová (Autor)

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup
Odvodit na základě vlastního pozorování základní projevy chování 
živočichů v přírodě, objasnit jejich způsob života a přizpůsobení danému 
prostředí.

Speciální 
vzdělávací potřeby

- žádné -

Klíčová slova ZOO, živočichové, popis, význam ZOO

Druh učebního 
materiálu

Pracovní list

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení - druhý stupeň

Typická věková 
skupina

12 - 15 let

Celková velikost 399 kB

PROJEKT: OP VK 1.4 61345741

Datum ověření: 05. 02. 2013



ŽIVOČIŠNÁ SPOLEČENSTVA - ŽIVOČICHOVÉ V ZOO

Zoologické zahrady zakládají lidé u velkých měst. V zoologické zahradě se 
učíme zvířata poznávat a chápat jejich význam v přírodě. Zoologické zahrady 
umožňují lidem pozorovat život mnoha rozličných druhů živočichů z celého 
světa. Snahou je, aby zvířatům byly vytvořeny co nejlepší životní podmínky, 
vysoká kvalita výživy a veterinární péče. Žijí v nich zvířata, která bychom jinak 
nemohli vidět. Jejich domovem jsou daleké kraje . Můžeme tam vidět ledního 
medvěda z krajin věčného ledu, opice, tygra, slona, žirafu, lva, zebru, antilopu 
z pralesů a afrických savan, medvěda hnědého, vlka a rysa z hlubokých lesů a 
hor. Žije v ní i mnoho ptáků jako pštros, orel, sokol a sup. Zoologické zahrady 
slouží návštěvníkům k odpočinku a poučení. Nezastupitelný význam mají zoo i 
pro vědecký výzkum a poskytují i možnost rozmnožovat ohrožené druhy 
živočichů. 

1)Doplň věty podle úvodního textu.

Zoologické zahrady ……………………… lidé u velkých měst. V zoologické

zahradě se učíme zvířata ………….………. a chápat jejich význam

v přírodě. Zoologické zahrady umožňují lidem pozorovat život mnoha

rozličných druhů živočichů ……………………….. Snahou je, aby

zvířatům byly vytvořeny co nejlepší ……………………………, vysoká

kvalita výživy a veterinární péče. Žijí v nich zvířata, která bychom jinak

…………….vidět. Jejich domovem jsou …………………. kraje . Můžeme

tam vidět ledního ……........................ z krajin věčného ledu, opice, tygra,

…………………………………………………………….., antilopu z pralesů

a afrických savan, medvěda hnědého, vlka a rysa z hlubokých lesů a hor.

Žije v ní i mnoho ptáků jako………………………………………...................

Zoologické zahrady………………….návštěvníkům k odpočinku a poučení.

Nezastupitelný význam mají zoo i pro……………… výzkum a poskytují i



možnost ………………………….ohrožené druhy živočichů.

2) Slož zpřeházená písmena a najdi ukrytá zvířata ZOO.

K O L K N A_______________________

N O L S___________________________

F I Ž A R A________________________

R G Y T___________________________

M P Š I A N Z ______________________

S T Š P R O ________________________

M D E Ě V D_______________________

3) Uhodni podle popisu, o které zvíře se jedná.

_________________________

_____________________

_________________

Nemají duté kosti, neumějí létat,
jsou výborní plavci a potápěči.
Jejich křídla mají tvar ploutví 
a na nohách posunutých dozadu
mají tři prsty spojené plovací blánou.
Žijí v chladném prostředí.

Je nejznámější vačnatec.  Má mohutné 
zadní nohy a silný svalnatý ocas. Mládě
se dostane do vaku, kam ústí bradavky 
mléčné žlázy.

Žije v afrických savanách, jedna z největších
kočkovitých šelem. Tělo má kryto plavě žlutou

   srstí. Samci mají na hlavě mohutnou hřívu.



__________________________

4) Vybarvi živočichy, které můžeme vidět v ZOO.

LEV PRASE ZEBRA KAPR VARAN

MRAVENEC TYGR ČOLEK HROCH BAŽANT

PŠTROS CHROUST ANTILOPA KOČKA GORILA

KOZA MEDVĚD SLEPÝŠ PAPOUŠEK KUNA

SLON VEVERKA SUP PES NOSOROŽEC

SRNA KLOKAN POTKAN LEVHART BĚLÁSEK

ŽIRAFA SÝKORA LACHTAN KRÁLÍK VELBLOUD

ŽÁBA ŠIMPANZ JEŽEK TULEŇ SLEPICE

5) Pojmenuj živočichy zoologické zahrady.

_________________________________________________________________________________

- tlustá, téměř lysá, šedá kůže
- nos srůstá s horním pyskem v dlouhý
  pohyblivý chobot, kterým 
  si podává potravu a nasává vodu 
- na hlavě jsou výrazné velké ušní boltce
- živí se rostlinnou potravou



_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



                                                     
  

_______________________________________________________________



Použité informační zdroje:

VAŇKOVÁ, Jana; SKOŘEPA, Ctirad. Přírodověda 6. Brno: COMPACTA, 1996.

ČERNÍK, Vladimír a kol. Přírodopis 7. Praha: SPN, 2008, ISBN 978-80-7235-387-3.

KHOLOVÁ, Helena. Přírodověda 5. Všeň: Alter, 1997, ISBN 80-85775-61-1.

Použité obrázky:

Galerie SMART Notebook 10




